
1 

Zápis z 13. jednání Rady České televize ze dne 15. 11. 2023 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. 

Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

Omluveni:  V. Karmazín, P. Matocha – odchod 12:05  

    

Sekretariát Rady ČT: V. Juhaňák 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: J. Souček, J. Maxa, T. Polachová, P. Mrzena, M. Petrman 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele  

5. Informace ředitele TS Brno 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Informace o činnosti divize Vývoj a nová média  

          –   oblast Vývoj a dramaturgie pořadů (2022)  

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace ředitele TS Brno 

5. Informace generálního ředitele  

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Informace o činnosti divize Vývoj a nová média  

          –   oblast Vývoj a dramaturgie pořadů (2022)  

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 



2 

Usnesení č. 210/13/23: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. 

Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 211/13/23: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Vlastimil Ježek a 

radní Tomáš Řehák a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(10:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, L. 

Veselý, R. Bradáč,  

ZDRŽEL SE: V. Ježek 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 212/13/23: Rada obdržela materiál „Osnova výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2023“ 

a pověřuje radního Ladislava Mrklase zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci.  

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. 

Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

4) Informace ředitele TS Brno 

 
Pozměňovací návrh T. Řeháka: Usnesení č. 213/13/23: Rada zhlédla prezentaci programových a 

zpravodajských námětů TS Brno a vyslechla informace ředitele pana Petra Albrechta o 

programových, výrobních a ekonomických aspektech TS Brno. Rada bere tyto informace 

s uznáním na vědomí a děkuje všem pracovníkům TS Brno za jejich práci. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. 

Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

5) Informace GŘ 

 
Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

6) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 214/13/23: Rada bere na vědomí zápis z 11. jednání dozorčí komise RČT ze 

dne 8. 11. 2023. 

(Příloha č. 2) 

(8:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík  

ZDRŽELI SE: L. Veselý, J. Šlégr 



3 

7) Informace o činnosti divize Vývoj a nová média, oblast Vývoj a dramaturgie pořadů za rok 

2022 

 

Usnesení č. 215/13/23: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Vývoj a nová 

média – oblast Vývoj a dramaturgie pořadů za rok 2022“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 

aktualizaci materiálu v termínu do 31. července 2024. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, L. Veselý 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 216/13/23: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti: čj. 

e203/23, e196/23, CT23567289, CT23567296. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 217/13/23: Rada předává generálnímu řediteli k přímému vyřízení tyto stížnosti: čj. 

CT362591/2023, e202/23, e200/23, e199/23, e198/23, e197/23, e195/23, 

e194/23, e193/23, e192/23, e191/23, e146/23.  

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 218/13/23: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. e120b/23, e118a/23, 

e153/23, e18a/23, CT57746/2023-4 - dopis stěžovateli, CT57746/2023-4 - dopis GŘ. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, L. Veselý 

 

 

Usnesení č. 219/13/23: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, L. Veselý 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 220/13/23: Rada obdržela materiál „Návrh rozpočtu Rady ČT pro rok 2024“ a 

pověřuje předsedu Rady ČT, aby předložil materiál do příštího jednání Rady spolu s 

návrhem usnesení v této věci. 

  (10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. 

Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 



4 

b) Program 14. jednání Rady ČT v roce 2023, které se uskuteční ve středu 13. 12. 2023, bude 

upřesněn v pozvánce. 

 

10) Závěr  

 

 

 

   Mgr. Karel Novák 

  předseda Rady ČT 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis z 11. jednání dozorčí komise 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

  

Mgr. Vlastimil Ježek      RNDr. Tomáš Řehák, Ph.D. 
 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 13. jednání Rady ČT dne 15. listopadu 2023 

 

1. Česká televize představila program, který připravila pro vánoční svátky a začátek 

nového roku. Chybět nebudou pohádkové premiéry, filmová klasika, koncerty vážné 

i populární hudby. Na Štědrý den se diváci mohou těšit na novou vánoční pohádku 

Klíč svatého Petra od režiséra Karla Janáka.  

Příloha č.1 – Presskit 

  

2. Novým šéfredaktorem zpravodajství a publicistiky České televize se od 1. listopadu 

stal Michal Kubal. Redakci povede společně se zástupkyněmi Martinou Riebauerovou, 

odpovědnou za řízení diskusních pořadů, Editou Horákovou Hardošovou, která je 

pověřena řízením všech domácích redakcí, dále Anetou Snopovou, která bude 

odpovídat za řízení reportážních pořadů, a zástupcem Martinem Řezníčkem 

odpovědným za všechny zahraniční aktivity, redakci i síť zahraničních zpravodajů. 

Příloha č.2 - TZ  

 
3. Česká televize dne 1.11.2023 obdržela příkaz Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

(Úřad) týkající se veřejné zakázky „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, 

publicistiky a diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024 – 2028“. 

Dle doručeného příkazu se Česká televize dopustila přestupku stanovení nepřiměřeně 

krátké lhůty pro podání nabídek, a to s přihlédnutím k rozsahu stanovených 

požadavků na nabídku (pozn. zákonná minimální lhůta však byla dodržena). Česká 

televize má za to, že Úřad ve svém rozhodnutí vycházel z nesprávného skutkového 

zjištění a zároveň nesprávně vyhodnotil provedené důkazy. S ohledem na formu 

rozhodnutí (příkaz) Česká televize neměla zatím možnost se k Úřadem provedeným 

důkazům a z nich vyvozeným závěrům vyjádřit. Česká televize nesouhlasí se závěry 

příkazu, a proto podala proti příkazu dne 9.11.2023 odůvodněný odpor. V textu 

odporu byly předloženy argumenty a důkazy svědčící ve prospěch postupu České 

televize. V důsledku tohoto podaného odporu se příkaz ruší a pokračuje tak správní 

řízení (zahájené vydáním příkazu Úřadem), ve kterém bude následně vydáno 

prvostupňové rozhodnutí. 



6 

4. Jak jsem Radu informoval na posledním zasedání, požádal jsem právní úsek České 

televize o stanovisko ve věci žádosti Petra Dvořáka o doplacení jeho manažerského 

bonusu za rok 2020, který mu byl na základě usnesení Rady ČT č.145/09/21 a 

146/09/21 krácen na 66 procent maximální hodnoty. Právní úsek České televize 

dospěl v dané záležitosti ke stejnému závěru jako předchozí dva posudky zhotovené 

externími právními subjekty. 

Cituji: „Usnesení č. 145/09/21 a č. 146/09/21 přijatá Radou dne 23.6.2021, kterými 

mělo být rozhodnuto o nároku Petra Dvořáka na roční bonus za rok 2020 jsou 

neplatná pro nedostatek hlasů hlasujících pro tato usnesení. V důsledku toho, že do 

30.6.2021 nebylo platně Radou rozhodnuto o snížení či nepřiznání ročního bonusu, 

vznikl Petru Dvořákovi z pracovní smlouvy (dohody o sjednaných pracovních 

podmínkách) nárok na vyplacení ročního bonusu za rok 2020 v plné výši.“ 

 

5. Reakce na diskusi z minulého jednání Rady ČT dne 18.10.2023: V poslední veřejné 

zakázce na službu povinného auditu nebyla do kvalifikačních kritérií zahrnuta 

podmínka zákazu činnosti pro „politický subjekt“, a to z toho důvodu, že povinný audit 

je regulovanou službou podléhající zákonu a závazným standardům, které vyžadují, 

aby auditor byl nezávislý a tuto nezávislost je auditor povinen sám vyhodnocovat. 

Explicitní uvedení požadavku nezávislosti do kvalifikačních kritérií by tak bylo 

nadbytečné. 

 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 11. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 8. 11. 2023  

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:   

Hosté:  D. Břinčil, A. Lukasíková 

 

Sekretariát Rady ČT: V. Juhaňák 

Předsedající:  M. Petrman 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Pravidelný měsíční reporting – září 2023 – David Břinčil 

3. Hlavní parametry rozpočtu na rok 2024 – průběžná informace – David Břinčil 



7 

4. Informace o průběhu kontrolních šetření:  
1_2Q_2023 - Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti – Jan Lamser 
2_3Q_2023 - Problematika televizních poplatků – Jan Lamser 
3_3Q_2023 - Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře – Eva Hubková 
1_3Q_2023 - Proces výroby sportovních pořadů – Petr Juchelka 
 

5. Strategický plán činnosti DK na 2024 – návrh k diskusi 
 

6. Aktuální informace o veřejné zakázce „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, 
publicistiky a diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“, kterou 
přezkoumává Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. 

7. Různé – termíny zasedání DK na 1H24 

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

 

Ad 2) Pravidelný měsíční reporting – září 

 

Usnesení č. DK 79/11/23 

DK projednala informaci o výsledcích hospodaření ČT za první tři čtvrtletí 2023 u vybraných 

ukazatelů. Na základě dosavadního vývoje se očekává překročení rozpočtu v oblasti mzdových 

prostředků, které bude kompenzováno úsporami v oblasti výrobního úkolu a režijních nákladů. 

Celkový rozpočet nákladů by měl být dodržen. DK dále konstatuje rostoucí objem rozpočtovaných  

investic, který bude pravděpodobně přesouván do následujícího roku. Tento stav je způsobený delší 

než plánovanou dobou realizace několika větších investic. DK bere informace finančního ředitele 

Davida Břinčila na vědomí. 

 (5:0:0) 

 

 
Ad 3) Hlavní parametry rozpočtu na rok 2024 – průběžná informace 

 

Usnesení č. DK 80/11/23 

Dozorčí komise vzala na vědomí průběžnou informaci finančního ředitele Davida Břinčila ohledně 

přípravy rozpočtu ČT na rok 2024. Po pracovním jednání s Radou bude  návrh rozpočtu vycházet 

ze sníženého limitu na stav hotovosti ke konci roku 2024. K hlavním nejistotám financování na 

následující roky patří výsledek sporu s Finanční správou týkající se vrácení daně z přidané hodnoty 

a politické rozhodnutí týkající se financování médií veřejné služby po roce 2024. DK předpokládá, 

že v návrhu rozpočtu na rok 2024 budou uvedeny hlavní případná úsporná opatření, která by 

musela být realizována v následujícím období (rok 2025 a dále), pokud by nedošlo zejména 

k navrhovaným změnám v oblasti financování médií veřejné služby. Současně byl upraven 

harmonogram projednání  návrhu rozpočtu v dozorčí komisi. Dozorčí komise obdrží návrh rozpočtu 

do 22. listopadu a projedná své stanovisko na mimořádném jednání 29. listopadu 2023. 

 (5:0:0) 

 

Ad 4) Informace o průběhu kontrolních šetření 

 

• 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti - informace o průběhu 

kontrolního šetření 

 



8 

Usnesení č. DK 81/11/23 

Dozorčí komise konstatovala, že kontrolní šetření probíhá dle časového plánu. Závěrečná 

zpráva bude předložena na některém z příštích jednání DK. 

(5:0:0) 

 

 

• Problematika televizních poplatků – Jan Lamser (2_3Q_2023) – informace o průběhu 

kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 82/11/23 

Dozorčí komise konstatovala, že kontrolní šetření probíhá dle časového plánu. Závěrečná 

zpráva bude předložena na některém z příštích jednání DK. 

(5:0:0) 

 

 

• Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře – Eva Hubková (3_3Q_2023) - 

informace o průběhu kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 83/10/23 

Dozorčí komise konstatovala, že kontrolní šetření probíhá dle časového plánu. Závěrečná 

zpráva bude předložena na některém z příštích jednání DK. 

(5:0:0) 

 

 

• Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) – Petr Juchelka – informace o 

průběhu kontrolního šetření 

 

 
Usnesení č. DK 84/11/23 

Dozorčí komise konstatovala, že kontrolní šetření probíhá dle časového plánu. Závěrečná 

zpráva bude předložena na některém z příštích jednání DK. 

  (5:0:0) 

 

Ad 5) Aktuální informace o veřejné zakázce „Kontinuální obsahová analýza 

zpravodajství, publicistiky a diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 

2024–2028“, kterou přezkoumává Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

Usnesení č. DK 85/11/23 

DK se seznámila s aktuálním vývojem prověřování veřejné zakázky „Kontinuální obsahová 
analýza zpravodajství, publicistiky a diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na 
roky 2024–2028“, kterou Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) přezkoumává. 
DK obdržela informaci o tom, že ÚOHS vydal příkaz, kterým konstatoval pochybení ČT. DK 
byla také informována o úmyslu vedení ČT podat odpor, čímž by došlo k zahájení 
správního řízení. Protože od ukončení kontrolního šetření jsou k dispozici nové informace, 
DK navrhuje pokračování kontrolního šetření této veřejné zakázky. Průběžné výsledky 
kontrolního šetření DK předloží v průběhu 1Q 2024 a konečnou zprávu až po vydání 
pravomocného rozhodnutí ÚHOS.  

(5:0:0) 

 

 

 



9 

Ad 6) Strategický plán činnosti DK na 2024 

 

Usnesení č. DK 86/11/23 

DK projednala návrh Strategického plánu kontrolní činnosti pro rok 2024. Návrh bude doplněn o 

připomínky a návrhy členů DK a schválen na příštím zasedání DK. DK návrh pak předloží Radě 

jako podklad pro přípravu čtvrtletních plánů kontrolní činnosti na rok 2024. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 7) Různé 

 

 Termíny zasedání DK pro 1. pololetí 2024: 

 

Jednání DK Jednání Rady 

17.1. 10.1. 

14.2. 21.2. 

6.3. 20.3. 

10.4. 16.-17.4. výjezdní 

9.5. 15.5. 

5.6. 19.6. 

 

 

 

 

 

 Ing. Michal Petrman 

 předseda dozorčí komise Rady ČT 


